
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 
4/2021 

22. 9. 2021, Praha 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

 
1) Úmrtí Bc. Ivana Kupečková - bude oznámeno v čas 
 
2) Návrh na udělení medaile ČSARIM prof. Cvachovcovi za dlouholeté vedení katedry AR 

při IPVZ - výbor souhlasí. Předání proběhne v rámci kongresu ČSARIM 2022. Navazuje 
diskuze nad formáty ocenění ČSARIM a potřebou vzniku dalšího typu ocenění - výbor 
nepovažuje další typ ocenění za potřebný.  

 
3) WCA 2021 – Cvachovec a Černý referují průběh kongresu. Výbor souhlasí s úhradou 

večeře pro organizační tým WCA z ČSARIM a koordinátory WS do výše cca 20 tis. Kč.  
 
4) Kongres ČSARIM 2021 – Černý referuje průběh kongresu, finanční uzávěrka zatím není 

k dispozici. Předloží Kosíková na příštím jednání výboru.  
 
5) Kongres ČSARIM 2022 - referuje Štourač, výbor souhlasí s návrhy na předsedu VV a OV 

(Štourač, resp. Seidlová) 
 
6) Vedením katedry AR IPVZ byl do doby výběrového řízení pověřen Vymazal. Výbor 

podporuje nominaci Vymazala pro vedení katedry, v tomto smyslu bude Černý 
informovat ředitele IPVZ.  

 
7) Simulační centrum IPVZ - aktuální stav příprav referuje Vymazal.  
 
8) Funkční licence (FL) - rozsáhlá diskuze nad významem a pojetím FL v oboru AIM. 

Většinová shoda na přínosu daného formátu pro rozvoj vzdělávání v jednotlivých 
subspecializacích oboru, široce diskutována rizika existence FL ve vztahu k úhradovým 
otázkám a interpretaci ze strany plátců péče s dopady pro činnost ZZ. K dalšímu jednání 
na úrovni IPVZ a podle výsledků budou určeny další kroky ze strany ČSARIM.  

 
9) Zákon e-health - Černý referuje o přijetí zákona, kde je mj. zakotven i „dispečink IP“.  

 
10) Projekty ČSARIM - aktuální stav (referuje Černý) 

• Manuál krizových situací ČSARIM - probíhá editace podkladů pro redakční 
zpracování (Černý)  



 

• byla zahájena příprava aktualizace DP ČSARIM (předanestetické vyšetření, zásady 
bezpečné anesteziologické péče, léčba pooperační bolesti)  

• Černý navrhuje vznik jednotné šablony projektů - schváleno výborem, bude 
předloženo na příštím jednání výboru (Černý)  

 
11) Časopis AIM 

• aktuální stav referuje Černý 
• Beneš připraví návrh snížení částky, kterou vybírá ČLS za administraci předplatného 

časopisu  
 
12) Stav odborných akcí ČSARIM 2021 

• Hoderův den - příprava podle plánu 
• POCUS sympozium - v jednání s doc. Škulcem, pravděpodobně přesun na 2022, bude 

určeno do příštího jednání výboru 
• Kulatý stůl „marná KPR v terénu“ - termín v závislosti na možnosti právních expertů 

 
13) Návrh akcí ČSARIM 2022 (mimo kongres ČSARIM 2022) - Černý navrhuje systém 

„národní kongres + 3-4 jednodenní sympozia ČSARIM“, zaměřená na praktická aktuální 
a/nebo koncepční témata:  
• Návrh na jednodenní akci na téma „simulační medicína“ - výbor souhlasí, k diskuzi na 

příštím jednání výboru 
• Návrh na jednodenní akci na téma „anesteziologická problematika u onkologicky 

nemocných“ ve spolupráci s ČOS, výbor souhlasí, k diskuzi na příštím jednání výboru 
• Návrh na jednodenní akci na téma „big data a telemedicína v oboru AIM“ - výbor 

souhlasí, k diskuzi na příštím jednání výboru 
• Návrh na jednodenní akci na téma „léčba kyslíkem big data a telemedicína v oboru 

AIM“ ve spolupráci s ČSHM - výbor souhlasí, k diskuzi na příštím jednání výboru 
 
14) Dokument STL ČLS JEP o účelné hemoterapii - diskuze k otázce připojení se ČSARIM - 

výbor nesouhlasí s připojením k materiálu. Černý bude informovat předsedu STL.  
 
15) Úhrady, spolupráce s plátci péče 

• PBM - projekt v přípravě (Bláha)  
• ERAS - projekt v přípravě (Vymazal) 
• Bridion - obnovení přípravy projektu (Bláha, Štourač, Dostál, Černý)  
 

16) Podpora ČSARIM - aktuální stav jednání s komerčními subjekty referuje Černý. Příslib od 
Abbvie, Polymed, Pfizer, Boston Scientific. 
 



 

17) Jednání s doc. Pokornou - ČSARIM zorganizuje kulatý stůl s ČTS a SOT k mezioborové 
diskuzi k interpretaci CTAG při průkazu smrti mozku, koordinuje Černý.  

 
18) Projekt PRiPSAIC zaštítěný ESAIC - výbor souhlasí s připojením ČSARIM k projektu.  
 
19) KDP COVID v gesci ČSARIM - aktuální stav projektu referuje Černý. 
 
20) Jednání ke COVID-19 pod ČLS - referuje Černý. Výstup z jednání zveřejněn na stránkách 

ČLS.  
 
21) Kompetence NLZP - diskuze k tématu, vstup zástupce NLZP ((Pytel). Koordinací agendy 

za ČSARIM pověřena Černá Pařízková a Pytel.  
 
22) Jednání s předsedou SRFM - referuje Černý, navrhuje memorandum o spolupráci mezi 

ČSARIM a SRFM, výbor souhlasí.  
 
23) Žádosti o nová členství v ČSARIM – schválení nových členů výborem (seznam viz 

příloha).  
  
24) Termín příštího jednání výboru bude určen po domluvě s ČSIM.  

 
 

Zapsal: Černý  
Datum zápisu: 11. 10. 2021  
Datum kontroly zápisu: 12. 11. 2021     
Datum finální editace zápisu: 14. 11. 2021  
Datum distribuce zápisu: 17. 11. 2021  
 
 





Předseda / President 
 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 
tel.: +420 602 492 054 

 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 

prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D. 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 
tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 

 doc. MUDr. Bláha Jan, Ph.D., MHA 
 e-mail: jan.blaha@csarim.cz 
 tel.: +420 724 531 204 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 
 

 prof. MUDr. Ševčík Pavel, CSc.  
 e-mail: pavel.sevcik@csarim.cz 
 tel.: +420 597 372 701 (2) 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

 
Noví členové schválení na výborové schůzi ČSARIM 

konané 22. 9. 2021 v 11:00 hod v Praze 
 
 

Mražíková Zuzana web 
Zaoralová Blažena web 
Zborovská Anna web 
Hudáčková Andrea ČLS JEP 
Hrdinová Jana ČLS JEP 
Perďoch Ladislav ČLS JEP 
Budáčová Ivana ČLS JEP 
Bönisch Vít web 
Dziuban Daniel web 
Lečbychová Karolína web 
Stelmach Julie web 
Straková Hana web 
Tkáčiková Anna web 
Daněk Filip web 
Juhášová Anna web 

 
 

CELKEM 15 schválených členů 


